Hasil lacakan tersebut yang telah berhasil didata penulis sendiri, antara
lain dapat dikemukakan sebagai berikut:

1. Daurul Qiyam wal Akhlaq fil Iqtishadil Islami (penerbit Maktabah
Wahbah, Kairo Mesir, cetakan pertama, 1995 M/1415 H).

2. Fiqhuz Zakat (penerbit Muassasat ar-Risalah, Beirut, Libanon, cetakan
kedua tahun 1973).

3. Musykilah Al-Faqr wakaifa 'Aalajaha al Islam (penerbit Maktabah
Wahbah, Kairo Mesir, cetakan pertama, 1397 H / 1977 M).

4. Fii Fiqhil Aulawiyyaati Diraasah Jadi idah fii Dhau’il Qur’ani w as
Sunnati (penerbit Maktabah Wahbah, Kairo, Mesir, cetakan pertama,
1415 H / 1995 M).

5. Al-Madkhal fl-Dirasaat Asy-Syari ’ah Al-Islamiyah, sebuah buku daras
bagi mahasiswa Fakultas Syari’ah dan Dirasah Islamiyah Jami’ah Qathar.

6. An Naas wal Haq (penerbit Al-Maktabul Islamy, Beirut).

7. Al-Muslimun wal-'Aulamah (penerbit Daar Attauzi’ wa Annasyr al-
Islamiyah).

8. Ad-Dinfi ‘Asr al-"Ilm (merupakan kumpulan tulisan Qardhawi dalam
majalah Manarul Islam)

U M A Ih a b . Vol. 6 N o . 1, 2005

132 Muhammad Djakfar

9. Risalat Al-Azhar (penerbit Maktabah Wahbah, Kairo Mesir, cetakan
pertama, 1404 H / 1984 M).

10. Mudzakkirah Duktur Yusuf Qardhawi (Hayati M a’a Al-Ikhwan Al-
Muslimuri) ( merupakan kumpulan catatan harian penulisnya)

11. Arbabul Bunuk bainal Halal wal Haram, Tafsiru Aayaatir Riba
(disusun bersama Asy Syahid Sayyid Qutb, Shalah Muntashir, dkk,
diterbitkan oleh Darus Syuruq, Kairo, 1987 dan Darul Ma’arif, Mesir,
1989)

12. Nahwa Wahdah Fikriyah lil ‘Amilin lil Islam ( Maktabah Wahbah,
Kairo, Mesir).

13. Ash Shahwah Al Islamiyah, Bainal Ikhtilafil Masyru' wat Tafarruqil
Madzmum ( Daarush Shahwah lin Nasyri wat Tauzi’, cetakan pertama,
1411 H /1990 M, Kairo, Mesir).

14. Awlawiyyat Al Harakat Al Islamiyyah j i Al Marhalah Al Qadimah (
Maktabah Wahbah, Kairo, Mesir, 1411 H / 1991 M).

Itulah antara lain torehan dakwah Qardhawi dalam wujud karya tulis yang
berhasil direkam oleh penulis yang selama ini banyak beredar di Indonesia atas
jasa beberapa penerbit buku-buku Islam.

Hal ini hanya mungkin sekali dilakukan apabila
kaum muslim sendiri menginginkannya. Sementara konsep Ikhwanul Muslimin
bertujuan untuk merealisasikan hal tersebut”22Dalam kenyataannya, gerakan ini
telah mampu membendung gelombang sekularisasi di dunia Arab dan Islam.
Pendirinya adalah Syaikh Hasan al-Banna (1324 - 1368 H / 1906 - 1949 M).
Lahir di sebuah kampung di kawasan Buhairah, Mesir. Ia tumbuh di dalam
lingkungan yang taat beragama, yang memperaktekkan Islam secara nyata dalam
seluruh aspek kehidupannya. Setelah tamat dari Dar al-’Ulum, ia menjadi guru
pada sebuah sekolah dasar di Isma’iliyah dan dari tempat inilah ia mengawali
aktivitas keagamaannya di tengah-tengah masyarakat.